



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ACCESORIO DE BAÑO	Unidad	2	124.44	248.88
Acido Muriático Gls.	GLS	26	181.40	4,716.40
Ambientador en Piedra para Inodoros sin Maya de 12und.	Unidad	85	62.78	5,336.30
Ambientador en Spray.	Unidad	3	106.20	318.60
APOYO DE BASE DE MESA	Unidad	21	1,169.49	24,559.29
Armazón de Archivos 8 1/2 x 11 Set de 2pcs.	Pares.	57	275.00	15,675.00
Armazón para Mopa de 60".	Unidad	26	973.00	25,298.00
Atomizadores azul 32onz.	Unidad	7	110.20	771.40
Atomizadores blancos 32onz.	Unidad	6	110.20	661.20
Atomizadores rojo 32onz.	Unidad	18	110.20	1,983.60
Autorización de Necropsia.	Talonnarios	33	378.73	12,498.09
Bacterium Kleen gls.	GLS	8	793.00	6,344.00
Bacterium Less gls.	GLS	11	675.88	7,434.68
Bayeta Amarilla (40x36) 12unid.	Unidad	120	129.00	15,480.00
Bayeta azul 12unid.	Unidad	140	129.00	18,060.00
Bayeta blanca (40x36) 12unid.	Unidad	210	129.00	27,090.00
Bayeta Verdes.	Unidad	120	167.00	20,040.00
Borrador para Pizarra Blanca.	Unidad	23	52.00	1,196.00
Brillo verde.	Unidad	213	9.00	1,917.00
BUTACA	Unidad	1	11,611.20	11,611.20
CABLE DE PC (DE CORRIENTE)	Unidad	155	115.00	17,825.00
CANASTA TRANSPARENTE	Unidad	25	1,785.34	44,633.50
Carpeta de 3 Argollas Blancas de 1".	Unidad	30	170.00	5,100.00
Carpeta de 3 Argollas Blancas de 2".	Unidad	12	170.00	2,040.00
Carpeta de 3 Argollas Blancas de 3".	Unidad	10	255.00	2,550.00
Carpetas de 2 Tornillos para Cheques Azul con sus Tornillos.	Unidad	23	700.00	16,100.00
Carpetas de 3 Argollas Azul de 1".	Unidad	19	180.00	3,420.00
Carpetas de 3 Argollas Azul de 4".	Unidad	15	550.00	8,250.00
Carpetas de 3 Argollas Blancas de 4".	Unidad	7	550.00	3,850.00
Cartuchos Office jet 122 Negro.	TONER	6	1,088.00	6,528.00
Cartuchos Office jet 122 Tricolor.	TONER	4	1,088.00	4,352.00
Cartuchos Office jet 920 Negro.	TONER	6	1,088.00	6,528.00
Cartuchos Office jet 920XL Amarillo.	TONER	2	1,088.00	2,176.00
Cartuchos Office jet 920XL Azul.	TONER	8	1,088.00	8,704.00
Cartuchos Office jet 920XL Magenta (Rojo).	TONER	4	1,088.00	4,352.00
Cartuchos Office jet 920XL Negro.	TONER	6	1,088.00	6,528.00
CEDULA DE NINO	Unidad	750	32.00	24,000.00
Cepillo de Pared.	Unidad	9	70.30	632.70
Cepillo Limpiador de Inodoro.	Unidad	3	146.40	439.20
Cera para Contar.	Unidad	24	54.00	1,296.00
Cinta para Impresora Epson LX-300.	Unidad	1	250.00	250.00
Cinta Pegante Transparente Grande.	Unidad	11	85.00	935.00
Clips # 3 (Jumbo)/(Grandes).	Cajas	75	136.00	10,200.00
Clips Billeteros 1 1/4" (32mm) Medianos 12pcs.	Cajas	70	150.00	10,500.00



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
Clips Billeteros 2" (51mm) Grandes 12pcs.	Cajas	73	180.00	13,140.00
Clips Billeteros 3/5" (15mm) Pequeños 12pcs.	Cajas	33	130.00	4,290.00
Clorodex gls.	GLS	7	555.10	3,885.70
Conducción Anestésica.	Talonarios	99	240.00	23,760.00
Consentimiento Informado para Anestesia Pediátrica.	Talonarios	80	240.00	19,200.00
Control de Citas.	Talonarios	15	165.00	2,475.00
Control de Dietas.	Talonarios	36	195.00	7,020.00
Control de Glucosa.	Talonarios	88	160.00	14,080.00
Control de Líquidos.	Talonarios	156	320.96	50,069.76
Control de Nebulización.	Talonarios	236	160.00	37,760.00
Cover para Encuadernar 50pcs.	Unidad	250	366.67	91,667.50
Cristadur Pasta para Fregar 3.25lbs.	Tarros	6	273.28	1,639.68
Cubeta con Tapa de 100lt.	Unidad	1	294.00	294.00
CUBETA DE PINTURA DE TRAFICO	Unidad	0.5	3,225.00	1,612.50
CUBETA MORADA	Unidad	2	325.00	650.00
Cubetas Negras 2 Gls.	Unidad	7	292.00	2,044.00
CUBRE FALTA DE ESCRITORIO (PARA CRUZAR LOS CABLES)	Unidad	37	225.00	8,325.00
Dep. Limpieza T-shirts Verde Size. # 16	Unidad	8	908.00	7,264.00
Departamento de Enfermería (Notas de Enfermería).	Talonarios	6	180.00	1,080.00
Desinfectante en Spray (Lysol).	Unidad	30	390.81	11,724.30
Detector de Metales.	Unidad	6	5,200.00	31,200.00
Detergente Paq. 200gr / Fardo trae 72paq.	Paq.	450	160.50	72,225.00
Devolución de Medicamentos.	Talonarios	80	175.00	14,000.00
Dispensador de Ambientador.	Unidad	30	1,300.00	39,000.00
DISPENSADOR PARA PAPEL PVC	Unidad	1	890.00	890.00
Epicrisis.	Talonarios	166	225.00	37,350.00
Escoba sin Palo.	Unidad	24	100.00	2,400.00
Escobillón de Limpiar Aire.	Unidad	25	266.95	6,673.75
Espirales para Encuadernar 10mm 100pcs.	Unidad	125	20.00	2,500.00
Espirales para Encuadernar 11mm 100pcs.	Unidad	85	25.00	2,125.00
Espirales para Encuadernar 16mm 100pcs.	Unidad	56	32.00	1,792.00
Espirales para Encuadernar 6mm 100pcs.	Unidad	200	12.00	2,400.00
Espirales para Encuadernar 8mm 100pcs.	Unidad	94	16.00	1,504.00
ESQUINERO DE MADERA (PARA MOSTRADOR)	Unidad	1	235.00	235.00
Estropajos de 36und.	Paq.	2	50.00	100.00
Etiquetas para Folders 200und.	Cajas	6	37.00	222.00
Evaluación Pre-Anestesia Pediátrica.	Talonarios	15	240.00	3,600.00
Evolución Diaria.	Talonarios	12	175.00	2,100.00
Extractor Removedor de Sangre.	GLS	16	662.46	10,599.36
Fax-575.	Unidad	3	8,701.69	26,105.07
Felpas para Limpiar Cristales con Palo.	Unidad	12	300.00	3,600.00
Felpas para Limpiar Cristales sin Palo.	Unidad	2	260.00	520.00
Folders 8 1/2 x 11 100und.	Cajas	16	270.00	4,320.00
Folders de Dos Bolsillos Rojos 25und.	Unidad	60	560.00	33,600.00
Formulario de Consentimiento Informado.	Talonarios	59	160.00	9,440.00



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
Formulario de Información en Caso de Fallecimiento.	Talonarios	4	160.00	640.00
Formulario de Referencia y Contraferencia.	Talonarios	50	175.00	8,750.00
Formulario de Referimiento.	Talonarios	69	165.00	11,385.00
Formulario Instructivo de StrongKids y Valoración por Anthro + Anthro Plus.	Talonarios	61	225.00	13,725.00
Formulario Tamizaje de Riesgo Nutricional Pediátrico StrongKids.	Talonarios	7	225.00	1,575.00
Fundas 17x22 Negras (Pequeñas) de 4gls 100und.	Paq.	10	805.35	8,053.50
Fundas 17x22 Rojas (Pequeño) de 4gls 100und.	Paq.	60	1,870.00	112,200.00
Fundas 42x32 Negras (Grande) de 55gls 50und.	Paq.	125	1,140.00	142,500.00
Fundas 42x32 Rojas (Grande) de 55gls 50und.	Paq.	210	1,330.00	279,300.00
Galact-Dry gls.	GLS	16	549.00	8,784.00
Ganchos Machos y Hembras 7cm 50pcs.	Cajas	106	54.00	5,724.00
Gomitas.	Cajas	50	56.00	2,800.00
Grapadora Industrial	Unidad	2	1,240.00	2,480.00
Grapas 26/6 x 5000	Cajas	82	75.00	6,150.00
Grapas Industriales	Cajas	80	280.00	22,400.00
Grease Off gls.	GLS	6	437.98	2,627.88
Guantes de Limpieza Amarillos (Large).	Pares.	24	45.60	1,094.40
Guantes de Limpieza Amarillos (Medium).	Pares.	28	45.60	1,276.80
Guantes de Limpieza Amarillos (Small).	Pares.	20	45.60	912.00
Guantes de Limpieza Naranjas (Medium).	Pares.	22	45.60	1,003.20
Guantes de Limpieza Naranjas (Small).	Pares.	8	45.60	364.80
Guantes de Limpieza Rosados (Large).	Pares.	93	45.60	4,240.80
Guantes de Limpieza Rosados (Medium).	Pares.	105	45.60	4,788.00
Guantes de Limpieza Rosados (Small).	Pares.	33	45.60	1,504.80
Guantes de Polietileno Size. M (Para Cocina) 1000pcs.	Cajas	3	325.00	975.00
Historia Clínica de Emergencia Pediátrica.	Talonarios	144	37.00	5,328.00
Historia Clínica Neonatal.	Talonarios	275	16.00	4,400.00
Historia Clínica Pediátrica.	Unidad	2560	18.00	46,080.00
Hoja De Anotaciones De Enfermería	Talonarios	80	32.00	2,560.00
Hoja de Condición.	Talonarios	120	47.00	5,640.00
Hoja de Datos de Intensivo Neonatal.	Talonarios	120	160.00	19,200.00
Hoja de Temperatura.	Talonarios	45	160.00	7,200.00
Hojas de Enfermería.	Talonarios	220	37.80	8,316.00
Información General a Padres de Pacientes de UCIN.	Talonarios	148	160.00	23,680.00
Jabón Liquido para Manos gls.	GLS	13	353.80	4,599.40
Kardex de Medicamentos.	Talonarios	63	180.00	11,340.00
Kardex UCI de Medicamentos.	Talonarios	61	160.00	9,760.00
Kit de Limpieza para Carnet.	Cajas	1	2,500.00	2,500.00
LAMPARA DE EXTERIORES 400 W	Unidad	7	15,000.00	105,000.00
Lápiz de Carbón 12pcs.	Unidad	1750	7.33	12,827.50
LETRERO DE ENDOSCOPIA	Unidad	1	26,000.00	26,000.00
Letrero Piso Mojado (Amarillo).	Unidad	6	100.00	600.00
Libreta Rayada 8 1/2 x 11.	Unidad	12	39.80	477.60



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
Libro de Caja Chica.	Talonarios	19	421.70	8,012.30
Libro de Reporte de Enfermeras.	Talonarios	1	3,900.00	3,900.00
Limpia Cristales gls.	GLS	3	160.50	481.50
Limpiador de Cerámica gls.	GLS	8	160.50	1,284.00
Limpiador de Inodoros Decaline gls.	GLS	9	234.00	2,106.00
LIMPIADOR SWEEPER ELECTRICA	Unidad	2	2,916.67	5,833.34
LIMPIADOR SWIFFER WAT JET POWERMAP	Unidad	6	2,916.67	17,500.02
Lista de chequeos de entrega de expediente clinico	Talonarios	25	220.00	5,500.00
Mascarillas para Limpieza 50und.	CAJA	15	230.00	3,450.00
MASKING-TAPE 2"	Unidad	4	63.00	252.00
Mopas con Armazón de 30cm.	Unidad	16	1,628.14	26,050.24
Mopas con Armazón de 60cm.	Unidad	8	973.00	7,784.00
Mopas sin Armazón de 30cm.	Unidad	3	225.00	675.00
Mopas sin Armazón de 60cm.	Unidad	7	1,718.23	12,027.61
Mouse Pad.	Unidad	5	200.00	1,000.00
Ordenes Medicas 8 1/2 x 11.	Talonarios	150	280.00	42,000.00
Ordenes Medicas de Emergencia (Doble).	Talonarios	150	280.00	42,000.00
Oven Cleaner Liquido gls.	GLS	8	579.01	4,632.08
Oxiless Remoción Oxido Ropa.	GLS	6	1,385.00	8,310.00
Palos de Madera sin Rosca para Cepillo Limpia Aire y/o Mopas.	Unidad	20	160.00	3,200.00
Palos Extensible para Felpa Limpia Cristales (Plateados).	Unidad	7	160.00	1,120.00
Palos para Escobas.	Unidad	26	160.00	4,160.00
Palos para Mopas de 45cm (Plateado).	Unidad	6	160.00	960.00
Palos para Recogedor de Basura.	Unidad	6	160.00	960.00
Papel 8 1/2 x 11 500pcs.	Resma	87	226.56	19,710.72
Papel Carbón 100und.	Unidad	750	206.50	154,875.00
Papel de Baño 12/1.	Fardo	59	840.00	49,560.00
Papel Forma Continua 9 1/2 x 11 de 1 Parte.	Cajas	12	1,071.42	12,857.04
Papel Forma Continua 9 1/2 x 11 de 2 Parte.	Cajas	10	875.00	8,750.00
Papel Rollo 2 1/4 x 120ft 100pcs.	Unidad	360	20.00	7,200.00
Papel Timbrado 8 1/2 x 11 500pcs.	Resma	7	320.96	2,246.72
Papel Timbrado 8 1/2 x 13 500pcs.	Resma	7	525.00	3,675.00
PAPEL TOALLA KLEENEX 3 ROLLO*130 M	Unidad	5	890.00	4,450.00
Papel Toallas de Dispensador 6/1.	Unidad	266	1,250.00	332,500.00
Patos de Aluminio (Orinales).	Unidad	16	320.00	5,120.00
Pegamento.	Unidad	10	190.55	1,905.50
Pendaflex 8 1/2 x 11 25pcs.	Cajas	120	3.98	477.60
Pendaflex 8 1/2 x 13 25pcs.	Cajas	38	5.28	200.64
Perforadora 7cm de 2 Hoyos.	Unidad	8	205.00	1,640.00
Petición de Alta de un Paciente o sus Familiares.	Talonarios	70	160.00	11,200.00
Pilas Cuadrada de 9v.	Unidad	9	230.00	2,070.00
Prepare Puro gls.	GLS	5	908.44	4,542.20
PVC para Carnets 100pcs.	Unidad	400	450.00	180,000.00
Recetarios Médicos.	Talonarios	1217	450.00	547,650.00



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
Recogedor de Basura.	Unidad	6	230.00	1,380.00
Recomendaciones Materna Paq. 500und.	Paq.	2500	320.96	802,400.00
Record 300 Paginas.	Unidad	60	340.00	20,400.00
Registro de Consulta Externa.	Talonarios	109	220.00	23,980.00
Reporte de Dietas.	Talonarios	76	200.00	15,200.00
Requisición de Materiales de Farmacia.	Talonarios	112	175.00	19,600.00
Requisiciones de Materiales y/o Equipos.	Talonarios	499	280.00	139,720.00
Rollo de Turno Amarillo	Unidad	4	650.00	2,600.00
Rollo de Turno Verde	Unidad	16	650.00	10,400.00
Servicios de Diagnósticos por Imágenes.	Talonarios	164	272.00	44,608.00
Servicios de Pediatría Nota de Ingresos.	Talonarios	37	160.00	5,920.00
Servilletas para Baño 24/100.	Unidad	15	1,600.00	24,000.00
Set de Pijamas con botones (Blancas) Size. L	Set	10	460.00	4,600.00
Set de Pijamas con botones (Blancas) Size. XL	Set	27	460.00	12,420.00
Set de Pijamas sin botones (Blancas) Size. XXL	Set	4	460.00	1,840.00
Signos Vitales.	Talonarios	65	160.00	10,400.00
Sobres #7 500und.	Cajas	6	945.00	5,670.00
Sobres 8 1/2 x 11.	Unidad	198	995.00	197,010.00
Sobres Carta Timbrados 500und.	Cajas	7	1,200.00	8,400.00
Solicitud de Análisis de Modulo de Emergencia	Talonarios	220	198.37	43,641.40
Solicitud de Análisis DE PLANTA	Talonarios	121	170.00	20,570.00
Solicitud de Interconsulta.	Talonarios	130	225.00	29,250.00
Suapes con Palo #32.	Unidad	1	160.00	160.00
Suapes sin Palo # 32.	Unidad	1	100.00	100.00
SWIFFER BISSELL ELECTRICA	Unidad	1	2,916.67	2,916.67
TALONARIO RECIBO DESENVOLSO CAJA CHICA	Talonarios	8	145.00	1,160.00
TAPE 3M NEGRO	Unidad	13	242.00	3,146.00
Toallas de Baños 100 x 150 12und.	Unidad	25	375.00	9,375.00
Toallas de Baños 70 x 140 25und.	Unidad	6	280.00	1,680.00
Tóner AL-204TD.	Unidad	8	5,200.00	41,600.00
Tóner Laserjet 125A Amarillo.	TONER	10	5,200.00	52,000.00
Tóner Laserjet 125A Azul.	TONER	10	5,200.00	52,000.00
Tóner Laserjet 125A Magenta (Rojo).	TONER	15	5,200.00	78,000.00
Tóner Laserjet 125A Negro.	TONER	12	5,200.00	62,400.00
Tóner Laserjet 78A Negro.	TONER	27	5,200.00	140,400.00
Tóner Laserjet 85A Negro.	TONER	7	5,304.00	37,128.00
Toner Negro 604X.	TONER	2	425.00	850.00
Toner Negro 624X.	TONER	2	425.00	850.00
TRIPOP PROJECTOR 120"	Unidad	2	5,117.50	10,235.00
Vasos # 7 Paq. 50und.	Paq.	1204	125.00	150,500.00
Vinagre Blanco.	GLS	14	115.00	1,610.00
Yoyo para Carnet.	Unidad	400	175.00	70,000.00
Zafacón Negro de 30gls con Ruedas.	Unidad	1	6,645.00	6,645.00
Zafacón Negro de 46gls con Ruedas.	Unidad	2	5,940.00	11,880.00
Zuecos Médicos (Blancos) Size. 37	Pares.	3	2,000.00	6,000.00



República Dominicana
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL PEDIÁTRICO
DR. HUGO MENDOZA
INVENTARIO ALMACEN GENERAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2016



MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
Zuecos Médicos (Blancos) Size. 38	Pares.	3	2,000.00	6,000.00
Zuecos Médicos (Blancos) Size. 39	Pares.	4	2,000.00	8,000.00
Zuecos Médicos (Blancos) Size. 40	Pares.	6	2,000.00	12,000.00
Zuecos Médicos (Blancos) Size. 41	Pares.	4	2,000.00	8,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 37	Pares.	10	2,000.00	20,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 38	Pares.	10	2,000.00	20,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 39	Pares.	7	2,000.00	14,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 40	Pares.	8	2,000.00	16,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 41	Pares.	5	2,000.00	10,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 42	Pares.	8	2,000.00	16,000.00
Zuecos Médicos (Verde) Size. 43	Pares.	1	2,000.00	2,000.00
TOTAL GENERAL INVENTARIO EN RD\$				5,814,147.92